
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 207 del 30/12/2010 
 

 
OGGETTO: UTILIZZO GRATUITO DEL VELODROMO COMUNALE IN 
VIA SPERIMENTALE PER L’ANNO 2011 PER ATTIVITA’ 
CICLOAMATORIALE - DETERMINAZIONI CONSEGUENTI               

 

 
L’anno DUEMILADIECI il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 11:30, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 
Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO N 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1 

 
 
Assenti giustificati i Signori: ZINI ALESSANDRO 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 
 
OGGETTO: UTILIZZO GRATUITO DEL VELODROMO COMUNALE IN 
VIA SPERIMENTALE PER L’ANNO 2011 PER ATTIVITA’ 
CICLOAMATORIALE – DETERMINAZIONI CONSEGUENTI 
 
 
 

AREA TERZA – SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 Parere di regolarità tecnica: ______favorevole_________________________________ 
 
 
                                                                                    Il Responsabile Servizi alla Persona 
                       (Rag. Maria Cristina Torreggiani) 
 
                                                                                  _______________________________ 
 
Molinella, __________________ 
 
 
 
******************************************************************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n° 165, a norma del quale 
gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 

 
Vista e richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 68 del 21/12/2009 di 

approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010, del Bilancio pluriennale per 
l’esercizio finanziario 2010/2012 e della relazione previsionale e programmatica; 

 
Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n° 173 del 28/12/2009 con la quale 

è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2010 e la Deliberazione di Giunta 
Comunale n° 76 del 31.05.2010 con la quale si effettuava l’adozione definitiva del Piano 
Economico di Gestione, mediante approvazione del programma degli obiettivi strategici Anno 2010 
e assegnazione alla struttura; 

 
Considerato che: 

• nel territorio comunale la pratica ciclistica risulta  molto diffusa, sia a livello 
amatoriale che a livello agonistico, essendo praticata da numerose Associazioni 
Sportive; 

• questa Amministrazione Comunale possiede un impianto sportivo dotato di 
Velodromo utilizzabile come pista per attività ciclistica; 

• questa Amministrazione intende promuovere e agevolare la suddetta pratica sportiva 
nel rispetto di condizioni ottimali  sotto il profilo della funzionalità e della sicurezza; 

 
Ritenuto di attuare quanto sopra, mediante la messa a disposizione del Velodromo suddetto, 

a favore di soggetti aventi diritto ai sensi e secondo le modalità previste dalla vigente 
regolamentazione comunale; 

 
Ritenuto altresì di disporre apposita deliberaizone, in via sperimentale per l’Anno 2011, fatta 

salva apposita verifica ai fini di ulteriori provvedimenti; 
 
Richiami i seguenti atti deliberativi: 

• Deliberazione di C.C. n° 77 del 06.11.1995 e successive modificazioni ed 
integrazioni, relativa all’adozione del regolamento per la richiesta e l’uso degli 
impianti sportivi: 

• Deliberazione di G.C. n°  183 del 28.12.2009 relativa alla Convenzione con l’A.C. 
Augusto Magli, per la conduzione dello Stadio Comunale, per il periodo dal 
01.01.2010 al 31.12.2012;  

   
 Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000; 
  
 A voti unanimi resi per alzata di mani; 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 
                                          

DELIBERA 
 
 

1. consentire, per le ragioni e le finalità descritte in premessa, l’utilizzo del Velodromo 
comunale alle persone che svolgono attività cicloamatoriale, nelle seguenti forme e 
condizioni: 
a) tesserati ad  Associazioni Sportive Cicloamatoriali regolarmente  iscritte al Coni o a Enti 

di promozione sportiva; 
b) in possesso di valida e idonea certificazione medica; 
c) in possesso di idonea dotazione individuale di protezione; 
d) previa presentazione di apposita domanda all’Ufficio Sport Comunale; 
e) negli orari di specifica fruizione del Velodromo, determinati nei giorni dal lunedì al 

venerdì dalle ore 9,00 alle ore 15,00; 
f) in forma gratuita; 

 
2. disporre l’efficacia del presente provvedimento in via sperimentale, con decorrenza dal 10 

gennaio 2011 fino al 31 dicembre 2011, dando atto che entro la suddetta data verrà effettuata 
apposita verifica ai fini di ulteriori provvedimenti.  

 
3. dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori costi a carico 

dell’Amministrazione Comunale; 
 

4. comunicare la presente deliberazione al gestore del Velodromo,  A.C. Augusto Magli, per 
l’attività di competenza e alle Associazioni Sportive Ciclistiche del terriotorio, ai fini di 
adeguata informazione; 

 
5. di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente 

eseguibile in virtù dell’urgenza articolo 134  comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi dal 11/01/2011 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 
 

�� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
�� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 11/01/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 11/01/2011 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000, come risulta da apposita attestazione del messo 
comunale, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

�� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L 30/12/2010 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 11/01/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
�� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 11/01/2011  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 207 del 30/12/2010 
 


